ra aīam tuam ad temptationē. Temptatio nanq; est vita hoīs super terram. Ne autē fideles deficiant in his: consolatur eos dñs atq; confirmat dicens. Elobis cum sum vltq; ad consummationē seculi 7 nolite timere pusillus grex. Propte rea videns deus pater tribulationes q̄s passura erat ecclesia ab apostolis fundata supra petram xpm̄ vt minus timeat̄ disp̄suit vna cū filio 7 spū sancto eas reuelare. Reuelauit autē tota trinitas ch̄risto s; m̄ humanitatem. Ch̄ristus vero iohāni per angelum. Johannes ecclesie de q̄ reuelatione hunc libꝝ composuit. Unō 7 liber iste apocalypsis dicitur. id est reuelatio. quia continentur que deus reuelauit iohanni et iohannes ecclesie quanta scilicet ecclesia passura sit in tempore primi tuo. 7 nunc patiat̄. 7 nouissime temporibus antichristi: passura sit quando tanta erit tribulatio vt si fieri posset etiam moueant̄ electi. Et que p̄ his 7 nūc 7 in futuro premia sit susceptura. vt q̄s denunciata supplicia terrent. promissa premia letificent. Ideo iste liber in

cah. 3.
Ecl. 21.

E
2. De. 2. d.

sa. 3. Mat. 24.
Apoc. i. b.

D
i. Timo. 4. a.
2. Timo. 3. a.
2. De. 3. a.

ter reliqs scripturas noui testamenti, pphetie noie censef q̄ alijs est excellentior pphib. Sicut em̄ nouū testamētū p̄stat veteri. euāgelīū legi. ita hec ppheta pphētis veteris testamēti: qz de xpo et ecclesia magna ex pte iam adimpleta sacramēta denūciat. Uel etiā id: qz cū alijs vni pharia: isti tripharia data est pphētia si scz p̄terito et p̄nti et futuro. Ad cuius p̄firmā mandā autoritatē occurrit iam autoritas mittētis deferētis et accipiētis. Dicitentz. s. trinitat. et deferētis. i. angeli et accipientis. s. iobis. Cū aut iohāni hec in visione fuerūt reuelata. et sint tria genera visionū. sub q̄ genere p̄tineat videndū est. Uisio em̄ alia corporalis. qm̄ videlicet corporalibus oculis aliquid videmus. Alia spūalis seu imaginaria cū videlicet dormientes vel vigilantes imagines rerū cernimus q̄b̄ aliqd̄ significat sicut vidit pharao spicas et moyses rubū ardere ille dormiēs. iste vigilās. Alia intellectu alia. qm̄ vicz spūsancto reuelante intellectui mentis veritate mysterioz sicut est capimus. quō vidit iobes q̄ in h̄ libro referunt. Non em̄ figurat t̄m̄ spū vidit: s; et earz significata mente intellexit. Uidit aut iobes et scripsit in pathmos insula relegatus a domitiano in exilio principe imp̄ssimo. hac em̄ ad scribendū p̄pellente causa qz dū exul teneret a domitiano in pathmos insula in ecclesijs q̄b̄ p̄erat multa pullularūt atqz inoleuerūt vicia atqz diuerse hereses. Erāt em̄ qdā heretici ibi dicentes xpm̄ nō fuisse an̄ mariam qz tp̄alt de ea natus erat q̄s iobes in p̄ncipio euāgelij sui redarguit dicens. In principio erat v̄bū. Et h̄ in libro cū dicit alpha et o. i. p̄ncipiū et finis. Dicebant etiā quidā ecclesiam pondere tribulationū an̄ finē seculi destituta. et p̄ labore non p̄miū eternū susceptura. Hoz ḡ errores volens destruere iobes: ostendit christū p̄ncipiū esse et finē. Unde esayas. Ante me nō est formatus deus: et post me non erit. Et ecclesiam p̄ exercitiū tribulationū nō desinere. sed p̄ficere. et p̄ his brauium eternū recipe. Scribit aut iobes septē

ecclījs asie. et earz septem ep̄is de p̄dictis instruens: et in eis p̄ ea tota generalē ecclesiam docens. Est itaqz materia iobis in h̄ ope status sp̄alt asiane ecclesie: nec nō et totius videlicet q̄ in p̄nti patiat. et in futuro receptura sit. Intētio dō ei est monere ad patriā q̄ suanda ē. Tū qz breuis labor. tū qz premiū magnū. Dōdus tractandi th̄s. p̄io p̄mittit p̄logū et salutationē: vbi reddit auditores benignos et attētos. q̄ p̄missio accedit ad narratiōz. An̄ narratiōez dō ostendit xpm̄ esse ab eterno sine principio et fine. Inducens ipm̄ loquētē. Ego sum alpha et o. i. p̄ncipiū et finis. Postea accedens ad narrationē distinguit septē visiones: q̄bus terminatis iste liber p̄lūmat. P̄mittit aut p̄logū dicens: Apocalypsis iesu xpi. subaudi hic est. sicut in alijs: visio esayē hec ē et p̄bole salomonis sunt hec.

Item alius p̄logus in apocalypsim.

i
 Iohānes ap̄ls et euangelista a xpo electus et dilectus. in tāto amore dilectionis v̄terios habitus est. vt in cena supra pectus eius recūberet. et ad crucē astanti soli matrē p̄p̄am cōmendasset: vt quez nubere volentē ad amplexuz virginitatē ascuerat. ipsi etiam custodiendam virginem tradidisset. Hic itaqz cuz p̄pter v̄bū dei et testimoniu iesu christi in pathmos insulam sortiret exilium illic ab eodem apocalypsis p̄ ostensa describit: vt sicut in principio canonis. id est libri genesios. incorruptibile p̄ncipiū p̄notatur: ita etiam incorruptibilis finis per virginem in apocalypsi redderet dicens ego sum alpha et o. initium et finis. Hic est iobes qui sciens supuenisse sibi diē egressionis de corpore: puocat in ep̄tho discipulis descendit in defossum sepulture sue locū or̄oecqz p̄pleta reddidit sp̄m̄ tā a dolore mortis factus extraneus q̄ a corruptiōe carnis noscitur alienus. Cuius t̄m̄ scripture dispositio vel libri ordiatio ideo a nobis p̄ singula nō exponitur: vt

Apocalypsis

nescientibus inquirendi desiderium collocetur. et querentibus laboris fructus et deo magisterij doctrina seruet.

Explicit plogus. Incipit argumentum.

A **Apocalypsis** Johannis tot habet sacramenta quot verba. Patrum dicitur. et pro merito voluminis laus omnis inferior est. In verbis singulis multiplices latent intelligentie.

Explicit argumentum. Incipit liber apocalypsis beati Jobis apostoli. Capulum. I

Apocalypsis

iesu christi quam dedit illi deus potestatem facere suis que oportet fieri cito: et significavit mittens per angelum suum seruo suo iohanni

hanni qui testimonium prohibuit verbo dei et testimonium iesu christi quemcumque vidit. Beatus qui legit et audit verba prophetie huius. et seruat ea que in ea scripta sunt. Tempus enim prope est. Iohannes septem ecclesiarum que sunt in asia. Gratia vobis et pax ab eo qui est et qui erat et qui venturus est: et septem spiritibus qui in conspectu throni eius sunt. et a iesu christo qui est testis fidelis primogenitus mortuorum et princeps regum terre qui dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. et fecit nos regnum et sacerdotes deo et patri suo. Ipsi gloria et imperium in secula seculorum. Amen. Et ecce venit cum nubibus. et videbit eum omnis oculus. et qui eum pupugerunt. Et plangent se super eum omnes tribus terre etiam amen. Ego sum alpha et omega principium et finis. dicit dominus deus et qui erat et qui venturus est omnipotens. Ego iohannes frater vester et particeps in tribulatione et regno et patientia in iesu christo fui in insula que appellatur pathmos propter verbum dei et testimonium iesu. Fui in spiritu in dominica die. Et audiui post me voces magnas tanquam tube dicentis. Quod vides scribe in libro et mitte